
MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA 
ESTADO DE SÃO PAULO  

 

 

    

AV. NOSSA SENHORA DO BOM SUCESSO, 1.400 – CP 52 – CEP 12420-010 - PINDAMONHANGABA – S.P.  

TEL/FAX: (12) 3644-5600 

PORTARIA GERAL Nº 5.628, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

 

 

Dr. Isael Domingues, Prefeito do Município de Pindamonhangaba, no uso 

de suas atribuições legais, com respaldo na Lei Federal n° 13.019 de 31 de julho de 2014 e 

no Decreto Municipal nº 5.491 de 29 de janeiro de 2018, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. Elaine de Abreu Prolungatti, Diretora de Ação 

Educativa e Desenvolvimento Pedagógico, como Gestora da parceria da Educação no 

Chamamento Público nº 11/2021, Processo Administrativo nº 10.298/2021, para serviços de 

atendimento educacional em Equoterapia aos alunos com necessidades especiais da rede 

municipal de ensino. 

 

Art. 2º - Nomear os Srs. a seguir indicados para comporem a Comissão de 

Seleção e Avaliação de Proposta do Chamamento Público 11/2021: 

 Edma Cardoso Bacelar Silva - Gestora Regional de Educação Básica 

 Fabiano Vanone - Secretário Adjunto de Educação 

 Tayla Catalina Zarzur Lopes - Gestora Regional de Educação Básica 

 

Art. 3º - Nomear as Sras. a seguir indicados para comporem a Comissão 

de Monitoramento a Avaliação da Parceria do Chamamento Público 11/2021: 

 Ana Paula Marques Pereira de Siqueira - Professora 

 Edma Cardoso Bacelar Silva - Gestora Regional de Educação Básica 

 Marcela Pereira Fernandes Floriani - Professora 

 Tayla Catalina Zarzur Lopes - Gestora Regional de Educação Básica 

 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a  20 de outubro de 2021. 

 

Pindamonhangaba, 27 de outubro de 2021. 

 

 

 

 

Dr. Isael Domingues    Luciana de Oliveira Ferreira 

Prefeito Municipal           Secretária Municipal de Educação            
Registrada e publicada na Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos em 

27 de outubro de 2021. 

      

 

 

              Anderson Plínio da Silva Alves 

      Secretário de Negócios Jurídicos 
SNJ/gcs/Memorando digital nº 43.146/21. 


